

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ *
на 30 апреля 2019 года (включительно)

	30 апреля 2019 г. тыс. сом	30 апреля 2018 г. тыс. сом	31 декабря 2018 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 876 827	1 980 803	1 509 642
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	2 313 114	3 257 398	2 489 756
Счета в банках и других финансовых институтах	4 535 959	3 057 918	5 694 373
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	57 687	55 677	57 281
Инвестиции в ценные бумаги	1 555 350	1 892 492	1 128 624
Кредиты, выданные клиентам	23 335 098	18 467 420	21 521 505
- Резервы на потери по кредитам	(2 407 839)	(1 712 334)	(2 147 901)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	20 927 259	16 755 086	19 373 604
Основные средства и нематериальные активы	446 154	367 604	450 222
Прочая собственность, перешедшая во владение Банка	299 600	121 932	243 482
Прочие активы	236 715	196 256	190 301
Итого активов	32 248 665	27 685 166	31 137 285
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	24 356	27 220	28 707
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	2 558 553	350 978	257 190
Текущие счета и депозиты клиентов	19 746 140	19 672 813	21 581 222
Прочие привлеченные средства	3 354 981	2 097 398	3 184 867
Кредиты, полученные от НБКР	1 423 907	877 340	1 106 455
Прочие обязательства	354 194	508 650	359 596
Итого обязательств	27 462 131	23 534 399	26 518 037
Капитал			
Акционерный капитал	1 050 000	1 050 000	1 050 000
Нераспределенная прибыль	3 736 534	3 100 767	3 569 248
Итого капитала	4 786 534	4 150 767	4 619 248
Итого обязательств и капитала	32 248 665	27 685 166	31 137 285
Потенциальные и условные обязательства	1 067 347	1 369 868	951 449

* - по стандартам НБКР

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптимум Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ *
на 30 апреля 2019 года (включительно)

	30 апреля 2019 г. тыс. сом	30 апреля 2018 г. тыс. сом
Процентные доходы	919 036	787 521
Процентные расходы	(217 305)	(174 296)
Чистый процентный доход	701 731	613 225
Комиссии полученные	155 619	136 317
Комиссии уплаченные	(66 708)	(46 646)
Чистый комиссионный доход	88 911	89 671
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	6 818	11 050
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	72 393	96 679
Прочие доходы	1 962	2 499
Операционный доход	871 815	813 124
Резерв по обесценению	(266 655)	(216 902)
Операционные расходы	(419 287)	(378 629)
Прибыль до налогообложения	185 873	217 593
Расход по налогу на прибыль	(18 587)	(21 856)
Чистая прибыль	167 286	195 737
Прибыль на акцию		
Базовая и разведенная прибыль на акцию, в сом	7,97	9,32

* - по стандартам НБКР

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.